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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 326/T/2017
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Piyty styropianowe

wodoodporne HYDRO-STYROMAX STANDARD EPS-037 SUCHY FUNDAMENT grubosci 100 mm
PN-EN 13163: T2-L2-W2-S2-P5-BS200-CS(10)100-DS(N)2-DS(70,-)1-WL(T)2

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy. ,LEROY-MERLIN POLSKA” Sp. z o.0., ul. Targowa 72,
03-734 Warszawa, w sklepie LEROY-MERLIN Biatystok, ul. Produkcyjna 86, 15-680 Biatystok

2. Data pobrania probki: 17 sierpnia 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 6/2017
3. Data dostarczenia prébki: 22 sierpnia 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 2/2

4. Oznaczenie producenta:
P.P.H.U. ,STYROMAX” Sukiennik Jerzy Spétka jawna, Kolonia tyszkowice 4 A, 99-420 tyszkowice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
identyfikacja wyrobu (data produkcji 23.06.2017 r.) nr. partii 22/6/17

6. Termin trwalos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke do badan pobrano losowo 2z partii
wyprodukowanej w dniu 23.06.2017 r. i opieczetowano na bocznych powierzchniach pieczeciag
~YVojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Biatymstoku, Wydziat Wyrobéw Budowlanych,
wyréb budowlany zabezpieczony” oraz opatrzono napisem ,prébka”.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 18 opakowan po 0,25 m® tj.
4,50 (pomniejszona o probke wyrobu budowlanego pobrang do badan w dniu 17.08.2017 r.)

9. Wielkosé (ilo$¢, masa, objetos$¢) probki:
jedno opakowanie 0,25 m?, tj. 5 plyt o wymiarach 1000x500x100 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 r.,
poz. 2332)

Art. 25 ust. 1i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z
2016 r. poz. 1570).

11. Data przeprowadzenia badania: 23 sierpnia — 25 wrzes$nia 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilo§ci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wlasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami oslonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— prébki do badarn klimatyzowano do stalej masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1:2015-03)

— gestosc prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubos¢ nominalna probki: 100 mm

— data wykonania badania: 23 sierpnia — 22 wrze$nia 2017 r.

przeliczeniowy : :
grubosé | wspélczynnik Sudi wspoélczynnik oprgflé?:emozra
Hie badanej |przewodzenia op przewodzenia P piny
nr probki o . ciepiny . N grubosci
probki ciepta [M2/KW] ciepta dla grubosci nominalnei
[mm] [W/mK] nominalnej 2 ]
[W/mK] [m“TKW]
1 96,6 0,0367 2,64 0,0367 2,73
2 97,5 0,0368 2,65 0,0368 2,72
3 97,4 0,0368 2,65 0,0368 2,72
4 97,5 0,0367 2,66 0,0367 2,72
wartosé srednia 0,0368 2,65 0,0368 2,72
odchylenie standardowe 0,0001 0,01 0,0001 0,00
niepewno$¢ rozszerzona 0,0011 0,070 0,0011 0,08

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegodlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie - procedura badawcza weditug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan inmatyzowaqo zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 24,1 — 26,4 C /40 - 43 % wilgotnosci wzglgdnej
— data wykonania badania: 6 - 13 wrze$nia 2017 r.

wprobk | WHmIarprobek | wytrzymaiost | wartodé Sreania | Zniiricue | rozcseraons
[kPa] [kPa]
181,2
300x150x50 177,4 180,7 3,1 6,6
183,4
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,09.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.
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3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug

PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 25,5 C / 44 % wilgotno$ci wzglednej

— data wykonania badania: 29 sierpnia 2017 r.

nr probki wymi[amrlglliébek wyni;(kg:;lania vévraer(tizsi: s?::t:‘grl::\l:e :"t;zg::’r:gig
[kPa] [kPa] [kPa]
1 80,2
100x100x100 78,7 80,2 1.5 2,0
81,7
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95 % i wspdtezynniku rozszerzenia k = 2,20.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

4. Sprawdzenie nasigkliwo$ci woda przy catkowitym dlugotrwalym zanurzeniu - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
nasigkliwo$ci wodg przy diugotrwafym zanurzeniu metoda 2A

— prébki do badarn klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 28 sierpnia — 25 wrze$nia 2017 r.

. L - D wartos¢ odchylenie niepewnos¢
nr préobki . g:}:lr(";; m] na[sol/q(ls;\\n;)c])sc $rednia standardowe | rozszerzona
3 ; [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 1,69
2 200x200x100 1,73 1,73 0,04 0,16
1,76

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 4,30.

Inne badania: brak

Sprawozdan_ie z badan nr 326/1720_1 7 strona3z 4

FGL-07.4 wydanie 1V paZdziernik 2016



Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A.

Oddziat w Gdarisku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokotlu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontroinej wyrobu budowlanego”:
wartos¢ : = .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
. wynik badania
W;_Zﬁzzdyzlrl::(a ciepta As < 0.037 ~ wyréb nie spetnia jest zgodny z
zl 2 aruboACi P D\& / n;iK A+044:8; =0,037 wym_agaﬁ gdy: deklarowang
norr?inalne' Ap <A+044-5, wiasciwoscia
] uzytkowg wyrobu
wynik badania
s wyréb nie spelnia jest zgodny z
o?{?gocél(e;ip:)noyn:jil:alne' R%?KZ’NCO Rinean — 0,44 - Sp = 2,72 wymagan gdy: deklarowang
g ) Rp > Ropggn — 0,44+ Sg wiasciwoscia
uzytkowa wyrobu
wyrob nie spetnia .e“gr::ikegagg:'az
wytrzymatosé na BS200 180.7 kPa wymagan gdy wynik ] deklarogwany
zginanie z 200 kPa ’ badania jest mniejszy . 4
wlasciwoscig
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
A . wynik badania
naprezenia Sciskajgce Wyrob nie spelnla_ jest niezgodny z
przpyG’;O% " €5(10)100 80,2 kPa wymagan gdy wynik | 155 BEESRERY
. 2 100 kPa ! badania jest mniejszy s
odksztatceniu niz wartosé deklarowana wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
. . ik badania
S wyréh nie spetnia wyni
nasigkliwo$é wodg WL(T)2 wyr¥laga fg d;) wynik jest zgodny z
przy diugotrwatym (<2%) 1,73 % (V/IV) badania jest wiekszy niz deklarowang
catkowitym zanurzeniu s ) Rszy wlasciwoscig
warto$¢ deklarowana
uzytkowa wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzgdzono—w—postaci

eleldranis=paj.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Zastepca Kierownika
aboratori

\

zyn%’h fadysz

Sprawozdarﬁe z badan nr 326/T/2017

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

@bmasia

Anna Dgbrowska
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